

Kortbane med U-9 i sæson 2019/2020:

Rammen for spillet:

- Der spilles med 4 markspillere + 1 målvogter
- Der spilles med læderbold str. 0
- U-9 er i sæson 2019/2020 for spillere født årgang 2010
- Alle foreninger i JHF Kreds 5 ser ud til at være klar med minimum en kortbane til sæsonstart så udgangspunkt er, at kampe spilles efter spillets banemæssige intentioner.

I DHF regelsæt står følgende om spil på kortbane:

a. Der spilles på en kortbane (25,5 x 20 meter)

- Der kan dispenseres fra banens mål og bredde (turneringsledelsens afgørelse)

- Der er ikke krav om markering af straffekastlinje, 3-meter linje, fuld baglinje eller midterlinje.

b. Bolden gives op ved målfeltet såvel ved scoring som opgiverkast.

c. Når spillet vender (tabt bold eller mål), skal spillerne fra det angribende hold tilbage mod området omkring eget målfelt, før de kan deltage i spillet igen. Helbanepres er ikke tilladt. Det vil dog være tilladt at modtage en returbold efter skud i parade eller på stolper uden at være tilbage ved eget målfelt. Ligeledes må man gerne samle en "løs" bold op uden at have været tilbage ved eget felt. Man må gerne udføre en forsvarsaktion på vej tilbage mod eget målfelt.

d. Der spilles uden udskiftningszone – spillerne må skifte ud på sidelinjen i området fra midt på banen og til baglinje ved eget mål i samme side som dommerbordet. Marker midten med en kegle.

e. Alle spillere kan agere som målmand, og målvogteren skal ikke markeres i form af anden trøjefarve.

f. Der skal altid være en målmand i målfeltet.

g. Der må ikke skydes direkte på mål fra målfeltet.

Kreds 5 kommentarer:

- Indskiftning af ny spiller som målvogter sker når holdet er i boldbesiddelse og med skift fra bænken. Hvis holdet kun stiller med 5 spillere i alt skal en markspiller forlade spillepladsen ved udskiftningsbænken og herfra skifte med spilleren i målfeltet.
- Hvor der ikke er beskrevet andet spilles efter de normale spilleregler, hvilket fx gælder særregel om mandsopdækning og regel om udskiftning i boldbesiddelse

Turneringsudbud i JHF Kreds 5

Invitation til den løbende turnering er udbudt kredskontoret og om U-9 står der følgende:

U-9 rækken spilles på kortbane og der vil være mulighed for at tilmelde hold i A, B eller C-rækken. Puljevinderne B og C rykkes automatisk en række op til ombrydningen.

Angivelsen af A-B og C rækker er kun vejledende,

Turneringsudvalget forbeholder sig ret til at placere holdene, således at puljerne bliver hensigtsmæssige.

Turneringsudvalget vil kraftigt opfordre klubberne til at lave realistiske vurderinger, således at vi kan få så ligeværdige kampe som muligt. Det er vigtigt ikke kun at fokusere på resultaterne

Sidste frist for at klubberne kan tilmelde hold i Haandoffice er den 11.september

U-9 rækken vil være en "døm selv" række i sæson 19/20 og der opfordres til, at den påsatte dommer i lige så høj grad ser sig selv som en vejleder og ikke mindst som ansvarlig for at begge hold får en god oplevelse med kampen.

Resultater fra kampe indtastes på normal vis via DHF Håndbold app. De bruges af JHF Kreds 5 til ombrydning, men offentliggøres ikke.

Regler for spiludvikling kan frit bruges i U-9 rækken. Det vil sige at spillere født årgang 2011 frit kan benyttes på klubbens U-9 hold. Vi opfordrer dog til at disse U-8 spillere samtidigt deltager i Totalhåndboldspillet på lille bane på tværs af hallen.

Regler for dispensation af spiller fra oven liggende årgang (årg. 2009) er mulig på samme måde som i øvrige rækker. Vi opfordrer dog meget kraftigt til at denne mulighed bruges med stor omtanke og aldrig for at medtage en spiller på et højere niveau end U-9 rækkens intentioner.

Indslusningsstævner i regi af kreds 5 Børneudvalg.

Som supplement til den løbende turnering er igen i år mulighed for at deltage til stævner i regi af børneudvalget, hvor der ligeledes vil blive spillet på kortbane og med det beskrevne regelsæt.

VIGTIGT – disse stævner er tænkt for nye spillere og det vil sige at øvede spillere ikke kan deltage. Vi opfordrer kraftigt klubberne til have deres fokus på deltagelse i turnering udbudt af turneringsudvalget og alene se børneudvalgets tilbud som en mulighed for at supplere og skabe kampe for uøvede og letøvede spillere.

Kommentarer og/eller spørgsmål

Vi håber at alle tager godt og konstruktivt imod det nye spil for U-9. Vi vil følge det tæt og ved, at der vil være behov for en evaluering. Jeres oplevelser med ris og ros modtages meget gerne, så vi sammen kan finpudse rammen for spil på kortbane. Giv dit konstruktive input til:

Udviklingskonsulent Lars Møller

Mobil: 21 631 651

Mail: lmo@dhf.dk